AM Stadler betr. Schilder des Griinen C

Wenn man die Schilder wieder aufstellt, kdnnen diese mit einem Graffitischutz versehen
werden?

Antwort:

Die Ersatzschilder sind bestellt und sind diesmal in Aluminiumausfiihrung. Ob diese einen
Graffitischutz haben, wird nachgefragt.

AM Gunther betr. Barken zur Einfahrtsverhinderung zum Bornheimer Weihnachtsmarkt;
Verkehrsgefahrdung

Kann die Beschilderung so aufgestellt werden, dass in der KarthauserstralRe ersichtlich ist, dass
man nicht nach rechts abbiegen kann?

Antwort:

Es gibt seitens der Verkehrsbehorde Vorschriften von Absperranlagen. Die Kontrollen des
Aufstellens solcher Absperranlagen werden dahingehend ausgedehnt, dass derartige
Verkehrsgefahrdungen zukinftig nicht mehr anfallen.

AM Velten betr. Fu3- und Radweg entlang der Roisdorfer und Herseler Stral3e, zwischen
Tankstelle und Autobahnauffahrt Richtung Bonn stehen Sperrgitter auf dem Rad- und Fu3weg
Weshalb wurde dort teilweise abgesperrt?

Antwort:

Es gab keine vorherige Ankiindigung des Landesbetriebs. Dort besteht noch bautechnischer
Handlungsbedarf.

Dies wird nochmals beim Landesbetrieb nachgefragt und berichtet.

AM Geuer betr. Fertigstellung des P+R Parkplatzes Bahnhof Sechtem, Beschilderung

Wird die Beschilderung zum P+R Parkplatz zeitgleich mit der Fertigstellung vorgenommen?
Antwort:

Die Beschilderung soll mit Abnahme und Fertigstellung der Anlage in Betrieb gehen.

AM Hochgarzt betr. Vorlage Nr. 358/2015-SBo, Antrag der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen vom
24.05.2015 betr. integratives und generationstibergreifendes Quartier, StEA 17.06.2015

Wann kommt die Vorlage in den Ausschuss?

Antwort:

Wird geprift und schriftlich beantwortet.

AM Hanft betr. Ausbauprojekte und AusbaumafRnahmen des Landesbetriebes

Gibt es gegeniiber den Kommunen seitens des Landebetriebes eine verbindlichen Auskunft mit
welchem Arbeitsprogramm der Landesbetrieb Stralen 2016 zu arbeiten gedenkt?

Antwort:

Dies kann nicht bestatigt werden.



